
      

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2069 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           QUINTA-FEIRA, 07 de OUTUBRO de 2021. 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO N. 050, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021 

 
Súmula: Ponto facultativo nas Repartições Públicas Municipais no dia 11 de outubro (segunda-feira). 
 
O Sr. Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, 
 
- considerando que no dia 12 de outubro (terça-feira), é Feriado Nacional – Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil. 
- considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal; 
- considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais de Nova Santa Bárbara, no dia 11 de outubro de 2021 
(Segunda-Feira). 
 
Parágrafo único: A concessão do referido ponto facultativo será em decorrência da antecipação do dia do servidor público comemorado em 28 
de outubro. 
 

Art. 2º As atividades essenciais de saúde e limpeza urbana, manterão os serviços em atividades, mínima e indispensável ao atendimento 
da população, de acordo com as determinações dos Secretários Municipais respectivos. 

Art. 3º - A guarda municipal cumprirá sua escala conforme determinado, mantendo-se a ronda (plantão) conforme habitualmente 
executado. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, aos 07 dias de outubro de 2021. 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresas para fornecimento de facilitadores de oficinas nas áreas de informática, 
artesanato e música, para atender as atividades que serão desenvolvidas com as famílias atendidas pelo Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS. 
 
Tipo: Menor Preço Por Lote (Menor Taxa Administrativa). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 08/10/2021 às 08h29min do dia 25/10/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 25/10/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min. do dia 25/10/2021. 
LOCAL:  www.bllcompras.com 
Preço máximo: R$ 24.068,87 (vinte e quatro mil, sessenta e oito reais e oitenta e sete centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 07/10/2021. 
 

Polliny Simere Sotto 
Pregoeira 

Portaria n° 023/2021 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 07 de OUTUBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2069/2021–|2| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, divulga a lista de classificados do Chamamento 
Público 002/2021, referente ao Programa Frente de Trabalho e Promoção Social aprovada pela Lei Municipal nº 1000/2021. 

 
CLASSIFICAÇÃO DOS HOMENS 

 
CLASSIFICAÇÃO INSCRITOS 

1.  BENEDITO HIPÓLITO 
2.  JOÃO ANTONIO MACEDO NETO 
3.  AILTON PRIMO DANIEL 
4.  WILLIAN DOS SANTOS MIRANDA 
5.  MARCOS ANTONIO ALVES 
6.  SIDINEY FLORES 
7.  SANDERLEY ALCÂNTARA DOS SANTOS 
8.  JOSÉ CARLOS DE SOUZA 
9.  REINALDO ALDECIR BATISTA 
10.  JOSÉ ADRIANO DE SOUZA 
11.  BRUNO HENRIQUE DA SILVA SANTIN 
12.  GUILHERME BORTOTI DE OLIVEIRA 
13.  PAULINHO RICARDO DE ALMEIDA 
14.  DINIO DA SILVA REIS 
15.  ROQUE DOS SANTOS MIRANDA 
16.  CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA  
17.  PAULO CESAR DAS CHAGAS CARNEIRO 
18.  LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA 
19.  SIDNEI CARNEIRO FARIAS 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS MULHERES 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRITAS 
1.  ROSECLER GONÇALVES DA SILVA 
2.  ROBERTA DE OLVIEIRA 
3.  VERA LUCIA CARLOS DA SILVA 
4.  SONIA MACIEL ZANELLA 
5.  ELIZANGELA GABRIELA BARBOSA 

ARAUJO 
6.  ROSA DOS SANTOS ANJOS 
7.  MARIA SANDRA LOPES 
8.  MARIA SILVANA DOS SANTOS 
9.  MARIA SOLANGE DA SILVA 
10.  MARIA JOSÉ GONÇALVES 
11.  VANEZA FERNANDES BIECCO 
12.  JOSIANE FELIX DE SOUZA FERREIRA 
13.  TATIANE FELIX DE SOUZA 
14.  DIANA DE FATIMA DA SILVA NAWATE 
15.  KARLA CRISTINA DO NASCIMENTO 

MACEDO 
16.  LUANA BRIGIDA GONÇALVES 
17.  TATIANE CHAGAS DE LIMA 
18.  APARECIDA DE FATIMA DOS ANJOS 
19.  JOELMA APARECIDA DE CARVALHO 
20.  KAREN MARIA OLIVEIRA 
21.  TEREZA DE JESUS DAS CHAGAS 

CARNEIRO 
22.  JOCELAINE PAIXÃO 
23.  FATIMA PAULA DA SILVA 

HERCULANO 
24.  JUCELAINE DOS SANTOS OLIVEIRA 
25.  MARIA ROSANILDA BESERRA DA 

SILVA 
26.  CRISLIANE CONCEIÇÃO ROCHA 

HIPÓLITO 
27.  KAROLAINE NADINI CARVALHO 

RODRIGUES 

28.  TAMIRES DANIELLY ROCHA HIPOLITO 
29.  ANGELITA APARECIDA CARNIERO FARIAS 
30.  JOZIANE MARINA DOS SANTOS 
31.  POLIANE OLIVEIRA DA SILVA 
32.  ANGELICA FÉLIX DE SOUZA 
33.  MONICA APARECIDA DE LIMA 
34.  LUANA FELIX DE SOUZA 
35.  MARIA DE LOURDES FRANCISCO 
36.  ELIZANGELA DA SILVA DIAS CARNEIRO 
37.  GABRIELA GONÇALVES PEREIRA 
38.  ROZANA LUCEIA REIS 
39.  TANIELE CARDOSO DO NASCIMENTO 
40.  ANGELINA FÉLIX DE SOUZA 
41.  KARINA DA SILVEIRA BRAGA FERREIRA 
42.  LENITA PERERIA GONÇALVES OLIVEIRA 
43.  NAIR DIAS DA SILVA 
44.  SANDRA MARIA SINGOLANI 
45.  DEUSNICE DOS SANTOS 
46.  THALIA NUNES 
47.  CAROLINI APARECIDA LEOCÁDIO 
48.  FRANCISCA PROENÇA DE OLIVEIRA 
49.  ROSA GOMES PINHEIRO 
50.  MARIA PROENÇA DE OLIVEIRA DA SILVA 
51.  MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA 
52.  VALDIRENE CÍCERA DA SILVA  
53.  ANA CLAUDIA DA SILVA NUNES 
54.  LUCIMARA DE JESUS DE OLIVEIRA 
55.  ELIZANGELA RODRIGUES DOS SANTOS 
56.  ADRIELLE RODRIGUES DE MELLO 
57.  KAWANE CRISTINA CARNEIRO 
58.  NOEMIA EZIDIA MAINARDES DA CRUZ 

ALVES 
59.  SALVELINA IZABEL AGUIAR 

60.  APARECIDA DAS CHAGAS CARNEIRO 

 

Nova Santa Bárbara, 07 de outubro de 2021. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 07 de OUTUBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2069/2021–|3| 

 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

BCONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 233/2021 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 
como segue: 
  
Servidor: CRISTIANO DE ALMEIDA 
Cargo: FUNCIONÁRIO 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 200,00  
Destino: CAMPO LARGO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO FUNCIONARIO CRISTIANO DE ALMEIDA, O QUAL LEVARA O 

PACIENTE ARTHUR COELHO RUY, JUNTAMENTE COM SUA MÃE VIVIAN RUY PARA 
REALIZAÇÃO DE UMA CONSULTA NO DIA 24/09 NO HOSPITAL WALDEMAR MONASTIER EM 
CAMPO LARGO. SAIDA DO MUNICIPIO NO DIA 23/09/2021 AS 13:00 HORAS E RETORNANDO 
PARA O MUNICIPIO APOS A CONSULTA MEDICA DO PACIENTE NO DIA 24/09/2021. 

Data do Pagamento: 01/10/2021 
Nº do Pagamento: 3939/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 234/2021 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 
como segue: 
  
Servidor: CLODOALDO SILVESTRE 
Cargo: MOTORISTTA  
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CLODOALDO SILVESTRE, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 06/10/2021 
Nº do Pagamento: 3940/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

  II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


		2021-10-07T17:16:26-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




